
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 23 novembre 2022

N 68
Il giorno mercoledì 23 novembre 2022, alle ore 17:30 presso la sede della Biblioteca Civica 
Bertoliana si è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione 
dell’Istituzione.

Il Presidente, Chiara Visentin, presiede la seduta

Partecipano (i Consiglieri Foletto e Lorenzi in videocollegamento)

N Nominativo Presente Assente

1 VISENTIN CHIARA P

2 FOLETTO ILARIA P

3 LORENZI MARCO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segreteria la dott.ssa Jenny Bassa.  

OGGETTO: CONCERTO DI NATALE IN MEMORIA DI LAURA OLIVA, EX 
DIRETTRICE DELLA BIBLIOTECA BERTOLIANA MANCATA NEL 2022, 
IN COLLABORAZIONE CON IL CONSERVATORIO DI MUSICA ARRIGO 
PEDROLLO.

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
2
4
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
9
/
1
1
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
C
H
I
A
R
A
 
V
I
S
E
N
T
I
N



 

Premesso che:

• all’inizio del 2022 è mancata la dott.ssa Laura Oliva, direttrice della Biblioteca Bertoliana 
dal 1970 al 1995;

• durante i suoi anni di direzione, la Biblioteca Bertoliana ha vissuto un importante momento 
di apertura verso il servizio al pubblico, senza mai trascurare la mission di Biblioteca di 
conservazione;

• la Bertoliana intende ricordare la figura della dott.ssa Oliva e organizzare in suo onore un 
Concerto di Natale il giorno 21 dicembre alle ore 17.30 nella sede di Palazzo Cordellina;

• il Conservatorio di Musica A. Pedrollo, con il quale la Bertoliana condivide numerose 
progettualità, ha dimostrato il suo interesse ad organizzare il Concerto di Natale in onore di 
Laura Oliva, proponendo un concerto di violini, violone e cembalo con il Maestro Fabio 
Missaggia;

Precisato che per organizzare l’attività le spese a carico della Biblioteca Bertoliana sono 
quantificate in € 75,64 per i soli servizi di pulizia della sala occupata dall'evento; la guardiania sarà 
affidata ai volontari del servizio civile;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

• di promuovere il Concerto di Natale in onore di Laura Oliva, nel Salone Dalla Pozza di 
Palazzo Cordellina il giorno 21 dicembre p.v. alle ore 17,30, con la collaborazione del 
Conservatorio di Musica A. Pedrollo;

• che le spese vive di gestione di Palazzo Cordellina, relative alla pulizia dei locali e 
quantificate in € 75,64 (iva inclusa), saranno a carico della Biblioteca civica Bertoliana;

• di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.



      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di organizzare il concerto e la sua comunicazione.

 

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Chiara Visentin

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


